
A M E N D E M E N T  Documentnummer 1469523 

Bosseninspraak 

 

 

De gemeenteraad van Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 24 november; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.  21 december 2021, 

bijlage nr.: 81 – 2022,  inzake de ontwikkelingsvisie Nieuwe Heide & Oud Meer; 

 

Overwegende dat: 

a. Bos- en natuurontwikkeling gebaat is bij consistent beleid en beheer; 

b. De realisatie van de ontwikkelingsvisie een proces is van lange adem en het uiteindelijke effect 

van maatregelen pas zichtbaar is over een langere periode; 

c. In de ‘Ontwikkelingsvisie Nieuwe Heide & Oud Meer’ en het in 2021 door de raad vastgestelde 

‘Integraal beheerplan Bos- en natuurterreinen gemeente Son en Breugel’ het belang van 

evaluatie en inspraak benoemd is; 

d. De stakeholders en inwoners betrokken willen worden bij de ontwikkeling van bos en natuur; 

e. Regelmatige monitoring al onderdeel is van het beheerplan en dat periodieke evaluaties door 

gebruikers hier prima bij kunnen aansluiten;  

f. De raad de mening van de inwoners als gebruikers van groot belang acht.  

 

B E S L U I T :  

Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen dat aan 

beslispunt 1 na “waar ruimte is voor recreatie.” wordt toegevoegd: 

met dien verstande dat: 

1. De bosontwikkeling en de effecten van de maatregelen die volgen uit de ontwikkelingsvisie en 

het in 2021 door de raad vastgestelde beheerplan Bos- en natuurterreinen periodiek worden 

geëvalueerd met stakeholders en inwoners; 

2. Die evaluaties aansluiten bij de periodieke evaluatiecyclus van het beheerplan; 

3. De uitkomsten van de evaluaties toegevoegd worden aan de raadsstukken zodat ze onderdeel 

zijn van de beraadslaging en de volgende geactualiseerde versie van de ontwikkelingsvisie en het 

bijbehorende beheerplan. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 24 november 2022 

Fracties CDA, Dorpsbelang, Dorpsvisie en VVD 


